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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Hvorfor mener ministeren, at løsningen på Skattestyrelsens forkerte anvendelse af reg-

lerne i opkrævningsloven, jf. FIU alm. del bilag 56, er at ændre lovgivningen, således at 

loven stemmer overens med Skattestyrelsens praksis, fremfor at Skattestyrelsen ændrer 

praksis, således at den følger gældende lovgivning? 

 

Svar 

Som det fremgår af det notat, som min forgænger den 20. december 2021 sendte til Fi-

nansudvalget, jf. FIU alm. del - bilag 58, vil jeg fremsætte et rentelovforslag, som bl.a. in-

deholder forslag om, at der altid vil kunne beregnes renter tilbage i tid med virkning fra 

udløbet af den ordinære betalingsfrist, hvis virksomheder angiver for sent. Lovforslaget, 

som forventes fremsat til foråret 2022, vil dermed bringe praksis og reglerne på området i 

overensstemmelse med hinanden. 

 

Forslaget om at ændre den nuværende renteregel skyldes et ønske om at fjerne den uhen-

sigtsmæssige rentemæssige favorisering, som reglens 14-dages betalingsfrist giver virk-

somheder, der ikke angiver korrekt. Hvis de inden for de 14 dage betaler det krav, der 

ikke er angivet korrekt, slipper de således for at betale renter, hvorimod virksomheder, 

der har angivet korrekt, men blot ikke kan betale, skal betale renter fra udløbet af den be-

talingsfrist, der gælder for afregningsperioden. Med lovforslaget skal det med andre ord 

fremover ikke kunne betale sig ikke at angive korrekt og til tiden. 
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